
Vyhodnocení 
dosavadní 
činnosti AIN 
 
PETR VENCL 
PŘEDSEDA ASOCIACE 
INSPEKTORŮ ČR 
 

 

 

© Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 



Rekapitulace 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 2 

Vznik AIN v roce 2012 

 

 

 

 

Zakladatelé AIN: 

 



Vedení AIN 
+  
realizační tým  

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 3 

Členové představenstva: 
Petr Vencl – Předseda 
Ing. Ctibor Hůlka - DEKPROJEKT 
Ing. Tomáš Zima - NEMOINSPEKT 
Ing. Pavel Štáf - BYTECHECK 
Ing. Jiří Tencar - ECOTEN 

 
Realizační team: 

Michal Flachs – styk s veřejností, rozvoj AIN, 
nábor členů, propagace AIN 
PROFIT REAL, a.s. - účetnictví  
Efektivní cesta s.r.o. – správa sociálních sítí, 
admin webu, rozvoj a propagace AIN 
ABES – právní konzultace, mediální propagace 
AIN, rozvoj a propagace AIN,  

 
 



Vývoj členů 
 
2012 - 2022 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 4 

20 
24 

81 

104 

114 

77 76 
79 79 

83 83 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Vývoj počtů členů 2012 - 2023 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 5 

Proběhla úprava webových stránek 

 

 

 

 

 

 

 

Nový CRM systém pro evidenci členů, činnosti a 
správu financí 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 6 

Vytvoření etického kodexu pro všechny členy 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 7 

Náborová kampaň pro navýšení členské 
základny 

• Letáky, náborové video, referenční videa, 
podmínky přijetí apod. 

• Vytvoření databází odhadců nemovitostí 

• Vytvoření databází realitních kanceláří  

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 8 

Pro zajištění technické úrovně nových 
inspektorů spuštěn nový příjímací test 

• Test rozdělen na dvě fáze 

• 1. fáze - právní povědomí 

• 2. fáze - technika 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 9 

Nové certifikáty pro členy a inpektory 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 10 

Navázání spolupráce eDO REALITY a eDO FINANCE 

• Pro členy AIN domluvena přímá kontaktní osoba 
pro možnost uzavření profesního pojištění apod. 

 

Navázání spolupráce s ABES 

• Právní software a právní podpora 

• Ke konci měsíce června kampaň ABES vs. AIN - 
2000 subjektů (realitní kanceláře, realitní makléři)  

• ABES nám zajišťuje propojenost s médii ohledně 
právních dotazů, stal se partnerem při tvorbě 
právních otázek v našem seriálu “Svět realitního 
trhu” v DEKPRIME 

• ABES nám také pomáhá při objasnění právních 
otázek v našem zpravodaji AIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 11 

Navázána spolupráce se SEZNAM.cz 

• Díky navázané spolupráci se podařilo propojit 
AIN s médii 

• Na seznam.cz vznikla realitní poradna 

• Pravidelně vytváříme články z naší praxe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 12 

Spolupráce s DEKPRIME 

• V letošním roce již 4 webináře 

• Témata všeobecně cílí na problematiku 
realitního trhu a inspekcí 

• 4. webinář byl unikátní – součástí webináře 
byla živá diskuze s hosty – jedním z účastníků 
pan Rakouš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 13 

Proběhlo hromadné školení realitních makléřů 
ve spolupráci s uskupením GAUDENS 
• Proběhlo celkem 6 turnusů (3x Praha, 3x 

Brno) pro cca 100 makléřů 
• Po školení došlo k navýšení poptávek po 

členství, ale také po dalších školení 
 
 
 
 
 
 

 
 

Na základě této zkušenosti jsme se rozhodli jít i 
tímto směrem! 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 14 

AIN vytvořila školení na míru pro likvidátory 
ČSOB pojišťovny 

• Školení zaměřeno na nejčastější vady střech a 
fasády způsobené živly 

• Pojišťovna očekává zvýšení odbornosti 
likvidátorů a jejich objektivnější rozhodování 
při posuzování nároku na pojistného plnění 

• První školení mělo úspěch, budeme ve 
spolupráci pokračovat 

 

Na základě této zkušenosti jsme se rozhodli jít i 
tímto směrem a nabízíme školení i dalším 
pojišťovnám! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled aktivit AIN 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 15 

Na základě spolupráce s ABES se chystá na rok 
2024 odborné školení pro realitní makléře: 

• Školení bude rozděleno na technickou a právní 
část a vždy bude cílit i na živou diskuzi  

• Školení bude probíhat v období únor – červen 
a to ve velkých městech vždy prezenční 
formou  

 

Od školení si slibujeme navýšení příjmů pro 
AIN, což pomůže financovat další potřebné 
kroky pro celkové rozšíření povědomí AIN a 
možná úpravě členských poplatků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vývoj členů na 
základě aktivit AIN 
 
2023 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 16 

POČÁTEK ROKU 2023 

• NEMOPAS  20 

• NEMOINSPEKT  29 

• ECOTEN   4 

• BYTECHECK  10 

• Vlastní   20 

  CELKEM 83 

 

POČÁTKEM ROKU DOŠLO K ODCHODU ČLENŮ: 

• NEMOPAS  3 

• NEMOINSPEKT  4 

• ECOTEN   0 

• BYTECHECK  8 

• Vlastní   1 

  CELKEM 16 (ZBYLO 67) 

 

NÁBOROVÁ KAMPAŇ A CELKOVÁ ČINNOST VEDE K NÁRŮSTŮ ČLENŮ: 

INSPEKTOR   6 

ČLEN   16 

MULTILICENCE  4 

  CELKEM 26 (aktuálně tedy 93 členů) 

 

 

 

 



Vývoj poptávek po 
inspekci nemovitosti  
 
Na základě provedeného 
průzkumu trhu dochází k 
významnému navýšení 
poptávek! 
 
Věříme že je to způsobeno 
činností AIN! 
 
Celkový průměrný nárůst 
je cca 15% od 2022, cca 
30% od 2021. 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 17 

949 

1180 

1339 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

2021 

2022 

2023 

R
O

K
 

Počet inspekcí nemovitostí 

Vývoj poptávek na trhu 

Řady1



DĚKUJI ZA 
POZORNOST 
 

 

 © Asociace inspektorů nemovitostí z.s. 2023 


